
 

 
 

Unione dei Comuni Gallura 
Arzachena, La Maddalena, Palau, S.Antonio di Gallura e Telti 

 

 
 

DETERMINAZIONE del DIRETTORE GENERALE 
N. 106 DEL 16-11-2023 

 
 

 

Ufficio ECONOMICO FINANZIARIO 
 

 
 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA CANON ITALIA SPA PER 
ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP 
"APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 1/ 
LOTTO 6"  TRIMESTRE AGO-OTT 2023 ORDINE NR. 7000213 - 
CIG ZF3385CB04. 

 
 

N°  106 del Registro delle Determinazioni 
 

 

  



 

DIRETTORE GENERALE n.106 del 16-11-2023 Unione dei Comuni Gallura 
 

Premesso che: 

 con determinazione del Direttore Generale n. 104 del 07.11.2022 si aderiva alla convenzione 

avente ad oggetto “Apparecchiature multifunzione in noleggio 1””  Lotto 6” stipulato tra la 

Consip S.p.A. e la Canon Italia S.p.A., con sede legale in Via Strada Padana Superiore 2/B, 

20063 Cernusco sul Naviglio (MI), C.F. 00865220156 P.IVA 11723840150, per il noleggio per 

36 mesi di una stampante “Image runner Advance DX C5850i.. Produttività C” al costo di € 

264,27 IVA esclusa al trimestre; 

 la Legge n. 190 del 23-12-2014 cd Legge di stabilità 2015, Art. 1, comma 629, lett. B la quale 

dispone che tutte le fatture emesse a favore degli Enti Pubblici a partire dal 01-01-2015 siano 

pagate al fornitore per la sola parte imponibile, mentre l’importo dell’IVA dovrà essere versato 

direttamente all’Erario da parte dell’Ente Pubblico;   

 

verificato che: 

 la stampante sopra descritta in uso presso gli uffici dell’Unione dei Comuni Gallura è stata 

regolarmente utilizzata da tutti i dipendenti dell’Unione; 

 nell’ordine d’acquisto numero 7000213, prot. 796/2022, viene riportato che il pagamento 

avverrà con canone trimestrale; 

 

preso atto della seguente documentazione: 

 fattura n. 2307900105233 del 09-11-2023, protocollo n. 823 del 13-11-2023, emessa dalla 

Canon Italia S.p.A., come sopra generalizzata, dell’importo di € 322,41 IVA inclusa relativa al 

canone trimestrale Agosto-Ottobre 2023; 

 DURC protocollo INPS_37850256, valido fino al 30-01-2024, che attesta la regolarità 

contributiva della società in argomento; 

 dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e della Legge 136/2010, art. 3 e 

ss.mm. ai fini della “tracciabilità dei flussi finanziari”, protocollo 795/2022, che indica i 

nominativi delle persone delegate ad operare sul conto corrente specificato in fattura; 

 

dato atto che per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni 

criminali, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, è stato richiesto all’A.N.A.C. (Autorità Nazionale 

Anticorruzione) il CIG ZF3385CB04; 

 

attestato che: 

 il Responsabile del Procedimento e i titolari degli Uffici competenti ad adottare i pareri, le 

valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali ed il provvedimento finale non si trovano in 

una condizione di conflitto di interessi, anche solo potenziale, così come stabilito dall’art. 6 bis 

della L. 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013; 

 il presente atto è conforme al modello di riferimento predefinito ai fini del controllo di regolarità 

amministrativa di cui all’art. 147 bis, comma 2 del TUEL, come da check list allegata; 

 

visti: 

 l’art. 27, comma 1 del vigente Statuto; 

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali,  in particolare: 

o gli artt. 107 e 109, comma 2, relativi alle funzioni attribuite e alle responsabilità dei 

funzionari responsabili degli uffici e dei servizi; 

o gli artt. 151, 183, e 191, così come modificati dal D.Lgs. 118/2011 sulle modalità di 

assunzione degli impegni di spesa; 

o l’art. 184 relativo alle liquidazioni della spesa; 



 

DIRETTORE GENERALE n.106 del 16-11-2023 Unione dei Comuni Gallura 
 

 il Decreto del Presidente n. 1/2008, prot. nr. 47596 del 02/12/2008, con il quale sono stati 

attribuiti i compiti, le funzioni e le responsabilità di Direttore Generale ai sensi del regolamento 

per il funzionamento degli uffici dell’Unione; 

 la Determinazione del Direttore Generale n. 122 del 30-12-2022, relativa al riaccertamento 

ordinario dei residui attivi e passivi precedenti alla data del 31-12-2022; 

 la Deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 1 del 13-01-2023, immediatamente eseguibile, di 

approvazione del bilancio di previsione anni 2023/2025; 

 la Deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 2 del 23-02-2023, immediatamente eseguibile, di 

approvazione del rendiconto esercizio finanziario anno 2022; 

 la Deliberazione di Giunta dell’Unione n. 3 del 23-02-2023, immediatamente eseguibile, di 

approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.). 

 

 
DETERMINA 
 

per i motivi espressi in premessa, che qui per intero si richiamano 
 

 di liquidare la fattura n. 2307900105233 del 09-11-2023, emessa dalla Canon Italia S.p.A., 

come sopra generalizzata, relativa al canone del trimestre Agosto - Ottobre 2023 per il 

noleggio della stampante “Image runner Advance DX C5850i.. Produttività C”, dell’importo di 

€ 322,41 IVA inclusa, mediante imputazione sul capitolo 79 del bilancio 2023 (impegno n. 55), 

che presenta la necessaria copertura finanziaria, andando ad accreditare a favore della 

Canon Italia S.p.A., l’imponibile pari ad € 264,27 mediante bonifico bancario sul conto 

corrente dedicato, come da prot. 795/2022 e versando l’IVA all’Erario mediante Modello 

F24EP pari ad € 58,14. 

 
 
 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 PINI BARBARA 
 

 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Arzachena,             
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                    ECONOMICO FINANZIARIO 
 PINI BARBARA 
 

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal            ed ivi rimarrà per 15 
giorni consecutivi. 
Arzachena,             

 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 PINI BARBARA 

 

 


		2023-11-16T11:55:26+0000
	PINI BARBARA


		2023-11-16T11:55:27+0000
	PINI BARBARA


		2023-11-16T11:55:28+0000
	PINI BARBARA




